[image: ]
СОВЕТ ПРИДОРОЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАНЕВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

17.06.2025 года                                                                                                      № 37
ст. Придорожная

О внесении изменений в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 21.01.2022 №123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Придорожного сельского поселения Каневского района, в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Придорожного сельского поселения Каневского района р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Придорожного сельского поселения Каневского района от 21.01.2022 №123 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Придорожного сельского поселения Каневского района» следующие изменения:
- в п. 3.11 раздела «Профилактика рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям» слова «Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного профилактического визита, уведомив об этом администрацию, не позднее чем за три рабочих дня до даты его проведения.» исключить;
- п. 5.2 раздела «Обжалование решений администрации, действий (бездействия) должностных лиц, уполномоченных осуществлять контроль» изложить в новой редакции:
«5.2. Контролируемые лица, права и законные интересы которых, по их мнению, были непосредственно нарушены в рамках осуществления контроля в сфере благоустройства, имеют право на досудебное обжалование:
1) решений о проведении контрольных (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
2) актов контрольных мероприятий (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
3) предписаний об устранении выявленных нарушений;
4) действий (бездействия) должностных лиц контрольного (надзорного) органа в рамках контрольных мероприятий (надзорных) мероприятий и обязательных профилактических визитов;
5) решений об отнесении объектов контроля к соответствующей категории риска;
6) решений об отказе в проведении обязательных профилактический визитов по заявлениям контролируемых лиц;
7) иных решений, принимаемых контрольными (надзорными) органами по итогам профилактических и (или) контрольных (надзорных) мероприятий, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в отношении контролируемых лиц или объектов контроля.».

Глава
Придорожного сельского поселения
Каневского района                                                                                  Г.С. Иванцов

[bookmark: Bookmark22]Председатель Совета
Придорожного сельского поселения
[bookmark: Bookmark2]Каневского района							               О.Ю. Ракова

image1.png